
                HYGIENICKÁ POLITIKA 
 

společnosti TECNOCAP s. r. o. 
 
Cílem skupiny Tecnocap Group, která je dodavatelem pro potravinářský průmysl, je zamezit všem 

zdrojům kontaminace a splnit vysoké hygienické požadavky potravinářské výroby. Zdravotní 

nezávadnost výrobků je zajišťována v souladu s normou BRCGS obalové materiály, a to včetně 

stanovení kritických bodů dle systému HACCP. 

K dosažení těchto cílů jsme zavedli následující HYGIENICKOU POLITIKU, která se vztahuje na 

všechny zaměstnance, dodavatele a návštěvníky. Zásady jsou blíže určeny v  Hygienických 

pravidlech a v Předpisech pro návštěvníky a externí pracovníky.   

 

 Všechny osoby pracující v našich závodech nebo návštěvy musí respektovat místní 

hygienická pravidla a zásady bezpečnosti produktu pro zákazníka. 

 Zaměstnanci, externí pracovníci a návštěvy musí nosit schválený a čistý ochranný oděv. 

 Nošení šperků, náramků, hodinek, piercingu a jiných módních doplňků ve výrobě je zakázáno. 

 Nejsou přípustné výrazné parfémy nebo vody po holení 

 Osoby pracující trvale v prostorách se zvýšeným hlukem musí používat chrániče sluchu.  

 Skladování a konzumace jídla, cukrovinek a nápojů všeho druhu včetně žvýkání žvýkaček 

není v prostorách podniku dovolena s výjimkou vyhrazených a označených míst. 

 V podniku není dovoleno kouření, používání elektronických cigaret a žvýkacího  

tabáku s výjimkou označených míst. 

 Osobní věci je nutné ukládat na určených místech.  

 Všichni zaměstnanci musí dbát na čistotu rukou. Úprava nehtů se řídí dle hygienické zóny, 

kde se pracovník nachází.  

 Přímý kontakt s výrobkem je povolen pouze po předchozím umytí nebo vydesinfikování rukou. 

 Externím pracovníkům je přímý kontakt s výrobkem zakázán.  

 V případě, že zaměstnanec onemocní infekční chorobou, musí uvědomit zaměstnavatele 

skrze svého vedoucího. 

 Všechny řezné rány a odřeniny musí být ihned ošetřeny a zapsány do Knihy úrazů. 

 Všichni zaměstnanci jsou proškoleni o hygienických pravidlech. 

 Ve společnosti je zaveden systém ochrany před škůdci. Efektivita systému je pravidelně 

kontrolována. Zaměstnanci jsou poučeni hlásit jejich zvýšený výskyt vedoucímu. 

 U dveří a oken musí být provedena účinná opatření pro zamezení kontaminace zvenčí 

(minimalizace jejich otevírání z důvodu prachu, výskyt škůdců). 

 Všechny rizikové materiály (sklo, plast, dřevo, jehly, dráty, schválené tipy nožů) ve výrobních 

prostorech musí být pod dohledem a každé rozbití musí být vyšetřeno a zaznamenáno. 

 
Ve Střížovicích dne 30.8.2020 
    
  Ing. Hana Polednová         Dott. Alfonso D´Agostino 
  manažer kvality                                                                                         generální ředitel 
 
verze 11                             


